

SUNNHORDLAND KRAFTLAG AS  
Postboks 24  
5401 STORD

**Vår dato:** 26.11.2024

**Vår ref.:** 202416033-5 Oppgis ved henvendelse

**Deres ref.:**

## **NVE gir forlenget byggefrist til Overføringer Blådalsvassdraget (Grøningsbekken2, bekk Urdabotn til Blåfalli III) i Kvinnherad kommune, Vestland fylke**

Vi viser til søknad fra Sunnhordland Kraftlag AS (SKL) datert 09.09.2024 om forlenget byggefrist for Overføringer Blådalsvassdraget (Grøningsbekken2, bekk Urdabotn til Blåfalli III) i Kvinnherad kommune.

### **Bakgrunn**

Det bli gitt konsesjon til Overføringer Blådalsvassdraget (Grøningsbekken2, bekk Urdabotn til Blåfalli III) ved kong. res.den 20.09.2019. Det følger av vassdragsreguleringsloven § 15 at byggearbeidene må påbegynnes innen fem år fra konsesjonen ble gitt og fullføres innen ytterligere fem år. NVE har fått delegert myndighet, jf. FOR-2021-06-30-2314, til å kunne forlenge fristen.

### **Søknad**

NVE har mottatt følgende søknad fra SKL:

*I kongelig resolusjon av 20. september 2019 gis Sunnhordland Kraftlag AS (SKL) tillatelse til å overføre Grøningsbekken 2 og Bekk Urdabotn til Blåfalli III kraftverk i Kvinnherad kommune.*

*Vi viser til vassdragsreguleringslovens §15 og Olje- og Energidepartements vedtak av 30. juni 2021 om delegert myndighet til NVE etter vassdragsreguleringsloven og vannfallrettighetsloven, og søker om forlenget byggefrist.*

*Prosjektet gir økt produksjon av regulerbar kraft og utnytter eksisterende reguleringsanlegg på en god måte med små nye inngrep. Gjennomføringen av prosjektet griper inn i eksisterende produksjonsanlegg og oppstart av prosjektet ble derfor utsatt grunnet de ekstraordinære forholdene i kraftsystemet fra høsten 2021.*

*Situasjonen i kraftsystemet har nå langt på vei stabilisert, parallelt med at prosjektet er modnet slik at påvirkningen på eksisterende produksjonsanlegg i anleggsfasen er redusert. SKL søker derfor om forlenget byggefrist, slik at tiltaket kan bli realisert.*



Søknaden om forlenget byggefrist ble sendt NVE innen den opprinnelige fristens utløp.

## Høring

Etter NVEs vurdering er ikke saken så omfattende at det er behov for kunngjøring og bred offentlig høring. Søknaden om forlenget byggefrist har vært sendt til Kvinnherad kommune, Etne kommune, Statsforvalteren i Vestland og Vestland fylkeskommune for uttale. NVE har mottatt følgende merknader til søknaden om forlenget byggefrist:

**Kvinnherad kommune** uttaler følgende brev til NVE den 08.10.2024:

*Kvinnherad kommune er ikkje kjent med at det er kome inn nye moment i denne saka som fører til at fristen må forlengast.*

*Statnett har levert ei melding som viser tras'e val av mogelege linjenett i forbindelse med oppgradering av linjenettet frå Sauda til Blåfalli, men det ser ut som det ikkje berører desse tras'e alternativa.*

<https://www.statnett.no/contentassets/b3764d9ac94845db8a351bd9afa22f2f/melding-sauda-blafalli-september-2023.pdf>

**Statsforvalteren i Vestland** uttaler i epost til NVE den 01.11.2024:

*Gjeld høringsdokument datert 20.9.2024, jf. dykkar sak 202416033.*

*Vi har mykje saker for tida, og vi har berre hatt høve til å sjå summarisk på denne søknaden. Vi legg til grunn at naturmiljørapporten blir vurdert etter gjeldande rettleiar/metodikkkrav, og at artskart blir sjekka ut på nytt.*

*Det må avklarast nærare med oss om kva omsyn som eventuelt må takast til sensitive artar i influensområdet som er omtalt i naturmiljørapporten frå 2015.*

*Ut over det har vi ikkje merknader til at det blir gitt utsett byggjefrist.*

**Vestland fylkeskommune** uttaler i brev av 05.11.2024:

*Vestland fylkeskommune har ingen merknad til søknad om utsett byggjefrist for overføringar Blådalsvassdraget.*

## NVEs vurdering

En søknad om forlenget byggefrist innebærer ikke at det blir gjort en ny samlet vurdering av fordeler og ulemper ved tiltaket, slik det ble gjort i behandlingen av den opprinnelige konsesjonssøknaden. I saksbehandlingen skal NVE bare vurdere om det har oppstått nye eller endrede forhold siden konsesjonstidspunktet. Dersom det kommer frem ny vesentlig informasjon, kan NVE avslå en søknad om forlenget byggefrist. Et sentralt moment i vurderingen vil være om det kan settes nye vilkår som kan avbøte ulempene. Etablert forvaltningspraksis, understøttet av forarbeidene til vannressursloven og den reviderte



vassdragsreguleringsloven, tilsier likevel at det har vært forutsatt at det skal praktiseres lempelighet ved fristforlengelser.

Søknaden om forlenget byggefrist har vært sendt til Kvinnherad kommune, Etne kommune, Statsforvalteren i Vestland og Vestland fylkeskommune for uttale. Statsforvalteren påpeker at det må avklares nærmere med dem hvilke hensyn som skal tas til sensitive arter i influensområde som er omtalt i naturmiljørapporten fra 2015. NVE forutsetter at søker følger dette opp i forbindelse med utarbeidelse av detaljplan. Høringspartene hadde videre ingen merknader til søknaden, og de kjente heller ikke til nye forhold av betydning, eller nye parter som kan bli berørt av utbyggingen.

NVE har til behandling søknad om konsesjon for Blåfalli Fjellhaugen kraftverk (saksnr: 202201708) som er en del av samme system, Blådalsvassdraget. Overføringene er med i totalvurderingen av søknaden om konsesjon, men er ikke en del av tiltaket. Vi vurderer derfor at søknaden om konsesjon ikke påvirker søknaden om utsatt byggefrist for overføringene.

NVE har også foretatt søk i Naturbase og Artskart. Vi kan ikke se at det foreligger ny informasjon som tilsier at søknaden om forlenget byggefrist bør avslås.

### **NVEs vedtak**

**NVE kan ikke se at det foreligger ny informasjon som tilsier at søknaden om forlenget byggefrist for Overføringer Blådalsvassdraget (Grøningsbekken2, bekk Urdabotn til Blåfalli III) bør avslås. I medhold av vassdragsreguleringsloven § 15 forlenges byggefristen med inntil fem år, til 20.09.2029.**

### **Merknader til konsesjonsvilkårene**

Vilkårene for øvrig er de samme som i tillatelsen av 20.09.2019.

NVE minner ellers om det må foreligge gyldig anleggskonsesjon etter energiloven, eventuelt avtale med områdekonsesjonær, for bygging, drift og eierskap av energianlegget. Dersom tidligere gitt anleggskonsesjon ikke lenger er gyldig, må dere søke om ny konsesjon for bygging og drift av det elektriske anlegget i god tid før byggestart.

### **Om klage og klagerett**

Se eget vedlegg om klageadgang.

Med hilsen

Carsten Stig Jensen  
konsesjonsansvarlig

Brit Torill Haugen  
fung. seksjonssjef

*Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.*





## Orientering om rett til å klage

Frist for å klage	<p>Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket.</p> <p>Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket</p>
Du kan få begrunnelsen for vedtaket	<p>Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.</p>
Hva skal med i klagen?	<p>Klagen bør være skriftlig. I klagen må du:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Skrive hvilket vedtak du klager på.</li><li>• Skrive hvilket resultat du ønsker.</li><li>• Opplyse om du klager innenfor fristen.</li><li>• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen.</li></ul> <p>I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.</p>
Du kan få se dokumentene i saken	<p>Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.</p>
Vilkår for å gå til domstolene	<p>Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan.</p> <p>Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.</p>
Sakskostnader	<p>Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.</p>
Hvem kan klage på vedtaket?	<p>Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.</p>
Hvor skal du sende klagen?	<p>Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er <a href="mailto:nve@nve.no">nve@nve.no</a>.</p> <p>NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til ED.</p>

*Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.*



**Mottakerliste:**

SUNNHORDLAND KRAFTLAG AS

**Kopimottakerliste:**

KVINNHØRAD KOMMUNE

STATSFORVALTAREN I VESTLAND

VESTLAND FYLKESKOMMUNE